
 
 

 

 

 
 

Kraków, 2021-05-28 

Szanowni Państwo, 

 

Pandemia COVID-19 odcisnęła się na wielu obszarach życia społecznego, a szczególnie 

na ochronie zdrowia. Jej skutki szczególnie dotkliwe są dla pacjentów i personelu medycznego,  

a ich diagnoza i ocena stanowi przedmiot wielu badań na całym świecie. 

Obciążenia codzienną pracą pielęgniarek epidemiologicznych w dobie pandemii jest 

niekwestionowane, prawdopodobnie jest też przyczyną zmęczenia i wypalenia zawodowego. 

Próbą analizy tego problemu jest badanie realizowane przez interdyscyplinarny zespół 

pracowników Zakładu Kontroli Zakażeń i Mykologii Katedry Mikrobiologii CMUJ, Zakład 

Zarządzania Pielęgniarstwem i Pielęgniarstwa Epidemiologicznego Instytutu Pielęgniarstwa  

i Położnictwa Wydziału Nauk o Zdrowiu CMUJ oraz Konsultantem Krajowym w dziedzinie 

pielęgniarstwa epidemiologicznego. 

Podstawą badania jest kwestionariusz ankiety złożony z trzech części: autorskiego 

kwestionariusza dotyczącego funkcjonowania pielęgniarek epidemiologicznych w polskich 

szpitalach oraz dwóch standaryzowanych kwestionariuszy – zmęczenia i wypalenia 

zawodowego. Autorski kwestionariusz dotyczący uwarunkowań pracy pielęgniarek 

epidemiologicznych w polskich szpitalach był wykorzystany w roku 2015, a uzyskane wyniki 

były prezentowane przez dr Annę Szczyptę podczas spotkań i konferencji naukowych, w tym 

organizowanych przez Polskie Stowarzyszenie Pielęgniarek Epidemiologicznych. Ponowne 

uzyskanie odpowiedzi w tej części kwestionariusz pozwoli ocenić obecną sytuację, pracy  

w szczególnie trudnych warunkach, z sytuacją sprzed kilku lat. 

 

Wyniki badania będą przekazane zwrotnie przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie 

pielęgniarstwa epidemiologicznego dr Annę Szczyptę. 

 

Wypełnienie ankiety jest dobrowolne i anonimowe.  

 

Kwestionariusz będzie dostępny do końca czerwca 2021 r. online. Link do kwestionariusza: 

https://ankieta.cm-uj.krakow.pl/index.php?r=survey/index&sid=565136&lang=pl 

 

 
Dziękujemy wszystkim osobom, które zdecydują się wypełnić kwestionariusz. 

 

dr hab. Anna Różańska  dr Anna Szczypta 

Zakład Kontroli Zakażeń i Mykologii  Konsultant Krajowy 

Collegium Medicum UJ  w dziedzinie pielęgniarstwa 
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